
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ- АЛФАТАР 

Обл.Силистра, общ. Алфатар, гр. Алфатар, ул. “Йордан Петров” №6, тел. 086 811 635 

 

П Р О Т О К О Л 
№051 

 
 Днес 06.01.2016 г. от 08:00 часа се проведе заседание на ОИК-Алфатар. 

Присъстваха 9 члена. Отсъстваха двама -  Димитър Стефчов Димитров и Иванка Христова 

Илиева. 

Заседанието започна от 09:00 часа, като от 08:00 часа до 09:00 часа се изчака за 

присъствие на представители на ПП и застъпници. 

На основание на чл.85,  ал. ал.1, 2, 3, 4, 5,.6, 7, и 9 от ИК заседанието е законно и 

може да взема решения.  

Заседанието се проведе 

 

                   Относно: Разглеждане и вземане на решение по Решение №99/29.12.2015 г. постановено 

по адм.д.№182/2015 г. на Административен съд Силистра във връзка със сигнал, подаден 

от Янка Стоянова  Господинова – кмет на Община Алфатар  срещу Нели Маринова 

Маринова – общински съветник, за наличие на несъвместимост съгласно чл.30, ал.4, т.4 от 

ЗМСМА. 

  

Общинския съветник Нели М. Маринова е подала жалба до Адм. съд Силистра за отмяна 

на Решение №107/16.12.2015г. на ОИК – Алфатар. Мотивите са нарушение на 

материалния и процесуалния закон. 

С Решение №99/29.12.2015 г. Адм. съд Силистра отменя Решение №107/16.12.2015г. на 

ОИК – Алфатар, поради нарушение на процесуалния закон, както следва : 

1.В протокола на заседанието на което е прието оспореното решение, не е 

удостоверено кои от членовете на ОИК са гласували „за” и кои „против”, което 

поставя съда в невъзможност да прецени дали е било мнозинство по смисъла на  

чл.85, ал.4  и дали гласуването е било поименно. 

2. На интернет страница на ответника към днешна дата не е публикуван протокола 

от гореспоменатото заседание, а само оспореното решение което накърнява 

принципа за прозрачност в работата на ОИК – Алфатар ./чл.86 ИК/ 

По решението на административния съд станаха следните разисквания: 

В. Маринова -  Ясно е, че сме пропуснали поименното гласуване чл.85, ал.6 ИК. 

При наличие на кворум  на ОИК - Алфатар и преквалифицирано мнозинство 

гласуването за определено решение е налице и е могло да се направи преценка по 

смисъла на чл.85, ал.4 от ИК. Независимо от това на днешното заседание ще се 

гласува както са указанията на Адм. съд Силистра. 

            По  второто указание   на  Адм .съд . 

При направената справка с ЦИК стана ясно, че протокола от заседанието на ОИК 

следва да се обнародва в опция „заседания” на страницата на ЦИК определена за 

ОИК- Алфатар. 

Ралица Куртева: Според решението на Адм. съд Сс сме допуснали пропуски които следва 

да бъдат изправени . Приемам указанията на съда, че трябва да бъдат изпълнени. 

Цв. Стоянова: Според ИК сме длъжни да публикуваме протокола и сме длъжни да 

гласуваме поименно. Затова трябва да изпълним задълженията си да изправим  

пропуските. 

Д. Петров: Длъжни сме да вземем решение по насоките които ни дава Адм. съд Сс и да 

изпълним указанията по двете нарушения на проц.закон, а именно  да гласуваме поименно 

и да публикуваме протокола от заседанието. 



ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ- АЛФАТАР 

Обл.Силистра, общ. Алфатар, гр. Алфатар, ул. “Йордан Петров” №6, тел. 086 811 635 

 
Р. Петрова: Съгласна съм с мотивите на съда. 

М. Илиева: Съгласна съм, че трябва да се изпълнят указанията на съда. 

Р. Русева: Решението на съда е неоспоримо. Трябва да представим поименно гласуване и 

да публикуваме протокола на интернет страницата на ОИК Алфатар. Съгласна съм с 

мотивите на съда. 

 

На осн.чл.458 ИК, ОИК следва да посочи следващия кандидат за общински 

съветник от листата на ПП БСП, а именно Йорданка Борисова Иванова, записана 

под №5 с 24  преференциални гласа, на мястото на общинския съветник с  

предсрочно прекратени пълномощия – Нели М. Маринова. 

Следва да се анулира и издаденото удостоверение №8/05.11.2015 г. на ОИК 

Алфатар за общинския съветник Нели М. Маринова. 

След влизане на настоящото решение на ОИК-Алфатар в  сила да се издаде 

удостоверение на Йорданка Б. Иванова за избора и като съветник в ОбС Алфатар. 

На осн.чл.85, ал.4 във връзка  с чл.458, ал1 от ИК, във връзка с чл.30 ,ал.4 от ЗМСМА и 

Решение №99/29.12.2015 г поставено по адм. д. №182/2015г на Адм. съд Сс, ОИК  

 

 

 
 

 

Р Е Ш И: 
 

С Решение № 108 от 06.01.2016 г. ОИК – Алфатар  
 

1. Прекратява предсрочно правомощията на Нели М. Маринова като общински 
съветник във ОбС Алфатар, поради несъвместимост на заеманата длъжност 
директор на „Дом за стари хора” и общински съветник. 

 
 

2. Анулира издадено Удостоверение №8/05.11.2015 г. на ОИК- Алфатар. 

  ГЛАСУВАЛИ: 

№  Име, презиме, фамилия 
Гласували          

ЗА/ПРОТИВ 

1. Димитър Георгиев Петров ЗА 

2. Цветанка Стойчева Стоянова ЗА 

3. Радка Василева Петрова ЗА 

4. Минка Панева Илиева ЗА 

5. Радка Русева Минчева ЗА 

6. Невин Неджмидинова Ахмедова ЗА 

7. Ралица Иванова Куртева ЗА 

8. Величка Славчева Маринова ЗА 

9. Александър Стоянов Димов ЗА 

 

 



ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ- АЛФАТАР 

Обл.Силистра, общ. Алфатар, гр. Алфатар, ул. “Йордан Петров” №6, тел. 086 811 635 

 
С Решение № 109 от 06.01.2016 г. ОИК – Алфатар  

 

1.Обявява за избран за общински съветник от листата на |ПП БСП следващия по 

ред Йорданка Борисова Иванова , записана под №5 с 24 преференциални гласа 

 

            2.Да бъде издадено удостоверение на общински съветник на Йорданка Б. Иванова       

след влизане в сила на настоящото решение. 

ГЛАСУВАЛИ: 

№  Име, презиме, фамилия 
Гласували          

ЗА/ПРОТИВ 

1. Димитър Георгиев Петров ЗА 

2. Цветанка Стойчева Стоянова ЗА 

3. Радка Василева Петрова ЗА 

4. Минка Панева Илиева ЗА 

5. Радка Русева Минчева ЗА 

6. Невин Неджмидинова Ахмедова ЗА 

7. Ралица Иванова Куртева ЗА 

8. Величка Славчева Маринова ЗА 

9. Александър Стоянов Димов ЗА 

 

    Решенията могат да се обжалват в 7 – дневен срок пред Адм. съд Силистра, от 

съобщението. 

 

Препис от решение №108/06.01.2015г. да се изпрати на Нели Маринова Маринова с  обр. 

р-ска. 

 

  
 

 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ:  

1. Справка на Инф. обслужване  - листата на съветниците на ПП БСП. 

2. Протокол за съобщение №246/05.01.2016 г. за заседанието на ОИК – Алфатар 

3. Писмено доказателство за това, че протоколът и решението от заседанието са 

публикувани на страницата на ЦИК в  опция „заседания” 

4. Списък с имената и подписите на членове на ОИК –Алфатар  присъствали на 

заседанието  и гласували   

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:……………….. 

                               /Д. Петров/ 

 

            СЕКРЕТАР:………………….. 

                                         /Цв. Стоянова/ 


